[image: image1.png]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Portaria CEE/PI nº 029/2007

[image: image1.png]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a demora na expedição de alvarás de funcionamento para as escolas do Sistema de Ensino do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO decisão do plenário na sessão do dia 27 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender, por  60 (sessenta) dias, a exigência de apresentação do ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO para efeito de protocolização de solicitações de autorização ou renovação de autorização de funcionamento de cursos de escolas integrantes do Sistema de Ensino do Estado do Piauí.
Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 27 de junho de 2007.

Cons.ª SOCORRO ROCHA CAVALCANTI BARROS

Presidente do CEE/PI

PAGE
1
Rua Magalhães Filho, 2.050 –  Bairro Marquês      Teresina / Piauí       CEP 64.002-450   Fones: (086)  216-3211 /  3286

e-mail : conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br

_377307914.doc
[image: image1.png]